
Volf, Chvojková: Zásady územního rozvoje Středočeského kraje. Aktualizace 2011. Hodnocení vlivů koncepce na EVL a PO 

5 Závěr 

 

Při hodnocení vlivů návrhu Zásad územního rozvoje Středočeského kraje na 

evropsky významné lokality, ptačí oblasti a jejich předměty ochrany nebyl shledán 

významně negativní vliv žádného úkolu uvedeného v koncepci ani vliv koncepce jako 

celku.  

 

Pro některé záměry na základě dostupných informací o záměru a výskytu předmětů 

ochrany není možné určit významnost vlivu. Vliv bude přinejmenším mírný, není však 

vyloučeno, že při podrobném hodnocení vlivů na EVL a PO bude určen jako 

významně negativní. Těmto záměrům je přiřazena hodnota „?“. Vliv musí být 

podrobně vyhodnocen v procesu dalšího posuzování záměru. Je velmi 

pravděpodobné, že existuje technické řešení těchto záměrů, které významně 

negativní vliv nemá.  

 

Některé části koncepce nemohly být posouzeny vzhledem k příliš obecné formulaci. 

 

Závěrem možno konstatovat, že předložená koncepce „Zásady územního rozvoje 
Středočeského kraje“ nemá významně negativní vliv na evropsky významné 
lokality a ptačí oblasti. 
Vybrané záměry obsažené v koncepci musí být podrobně vyhodnoceny podle § 45i 

zákona č. 114/1992 Sb. v rámci procesu EIA. 

 

20 




